Diesel, transmision automatica, ano 2024, por un monto total de DOS MILLONES

QUINIENTOSTREINTAYCINCO MIL PESOS DOMINICANOS(RD$2,535,000.00).

1)

MAGNA MOTORS, S.A., presenta en su oferta economica, en relacion al segundo Item,

una Minivan de 11 pasajeros, motor Diesel, transmision automatica, aho 2024, un monto

total de DOS MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS DOMINICANOS (RD$2,900,000.00);

2)

'2.

y

DELTA COMERCIAL, presenta en su oferta economIca, en relacion al tercer Item, una

Jeepeta 7 pasajeros, motor Diesel, transmision automatica, ano 2024, un monto total de

CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTIDOS MIL NOVENTA Y CINCO PESOS

DOMINICANOS (RD$4,522,095.00);

3)

RESULTA: que en fecha veinticuatro (24) de octubre de 2023 los peritos Amaurys Corcino

Valenzuela, abogado 11, (perito legal), Yamir Encarnacion Bello, economista II, (perito financiero)

y Jesus Martinez, chofer, (perito tecnico), nombrados al afecto para conocer del proceso de ^

[...]

SEGUNDO: ADJUDICA a las empresas: 1) SANTO DOMINGO MOTORS

COMPANY, S.A, RNC 10-1008067, el primer item (1) del proceso num.

PROCOMPETENCIA-CCC-SI-2023-0001, para la ADQU1SIC!C!)N DE

VEHfCULOS DE MOTOR PARA USO DE PROCOMPETENCIA, por un monto

total de DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CiNCO MIL PESOS

DOMINICANOS (RD$2,535,000.00), con impuestos incluidos; 2) MAGNA

MOTORS, S.A, RNC 101055571, el segundo item (2) del proceso num.

PROCOMPETENCIA-CCC-SI-2023-0001, para la ADQUISICI6N DE

VEHfCULOS DE MOTOR PARA USO DE PROCOMPETENCIA, por un monto

total de DOS MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS DOMINICANOS

(RD$2,900,000.00), con impuestos incluidos;y 3) DELTA COMERCIALS.A, RNC

1-01-01193-9, el tercer item (3) del proceso num. PROCOMPETENCIA-CCC-Sl-

2023-0001, para la ADQUISICION DE VEHfCULOS DE MOTOR PARA USO DE

PROCOMPETENCIA, por un monto total de CUATRO MILLONES QUINIENTOS

VEINTIDOS MIL NOVENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS

(RD$4,522,095.00) con impuestos incluidos; las cuales satisfacen los criterios

de evaluacion establecidos en el pliego de condiciones espedficas del

referido proceso.

kj

(o

TERCERO: ORDENA a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones de

la Comision Nacional de Defense de la Competenda (PROCOMPETENCIA ),